

Ordfører Per Ditlev-Simonsen
Rådhuset
N-0037 Oslo

PRIVAT FORSLAG FRA OLA ELVESTUEN (V) OM Å AVVIKLE OG FJERNE «BREDBÅNDSSKATTEN» I OSLO KOMMUNE

I henhold til reglement for bystyret, pkt. 36, kan et medlem av bystyret fremsette privat forslag til behandling i bystyret. Med utgangspunkt i ovenstående fremmer undertegnede følgende private forslag, som bes satt opp på kart på første bystyremøte:

Bakgrunn:

Venstres bystyregruppe er opptatt av at det etableres fremtidsrettede og gode telenett i Oslo. Bredbåndsdekning må bygges ut i hele byen, både for næringskunder og privatkunder, og det er viktig med løsninger som ikke gjør det mer kostbart enn nødvendig å øke IKT- og bredbåndsdekningen.

Venstres bystyregruppe er opptatt av at kommunens strategi for utbygging av bredbåndskommunikasjon bl.a. skal baseres på utvikling av en høyhastighets IKT-infrastruktur og kostnadseffektiv tilgang til fremføringsveier.

Fremføringsveiene utgjør «infrastrukturen» for telenett, dvs. kanalanlegg, tunneller, og rør, master og plattformer som er nødvendig for anbringelse av telenett. For å kunne etablere tilbud om tilgang til bredbåndskommunikasjon er utbyggerne av teleinfrastruktur kritisk avhengig av fremføringsveier. Dersom det ikke finnes kostnadseffektiv tilgang til slike fremføringsveier forvansktes, forsinkes og fordyres fremføringen av bredbåndstjenester. Infrastruktur for telekommunikasjon antas i fremtiden å bli like viktig for Oslo som annen fysisk infrastruktur som vei, vann, kloakk, elektrisitet mv. Kommunale arealplaner og planer for næringsutvikling tar imidlertid i dag svært liten grad hensyn til behovet for fremføringsveier og bredbånd. Fremføringsveier er en viktig og nødvendig del av en politikk for fortsatt bredbåndsutbygging i Oslo.

«Bredbåndsskatten» må fjernes:

Venstres bystyregruppe er sammen med ledende aktører innen bygging av bredbåndsinfrastruktur meget bekymret over at Oslo Kommune nå har etablert en uheldig praksis med bruk av kommunale avgifter og vederlag ved fremføring av bredbånd på en slik måte at fremføringsveier ses på som en inntektskilde. Venstres bystyregruppe viser i denne sammenheng til at Oslo kommune gjennom EBY krever inn årlig leie fra IKT-utbyggere basert på antall meter fiber- og kobberkabler som legges ned i grunnen.

Venstres bystyregruppe er blitt gjort kjent med at Oslo Kommune nå krever omlag kr. 8,- pr. meter lagt fiberkabel som en løpende avgift. Krav om dette er tatt inn i anbudsdokumentene fra EBY i forbindelse med utbyggingen av Bjørvika. De som legger infrastruktur er selvsagt inneforstått med at de betaler for graving og legging, men en løpende avgift slik det er foreslått er fullstendig uakseptabelt. IKT-investeringer har en avskrivningstid på opp mot 30 år. Konsekvensen er at IKT-utbyggingen i Bjørvika stopper opp. Oslo kommune er her selv i ferd med å ramle i den grøfta som skal graves.

Det er også viktig å påpeke at Oslo Kommune her driver diskriminering i forhold til andre former for infrastruktur. Vann og avløp, strøm og fjernvarme har ikke møtt noen form for krav om leie av grunn/ fremføringsvei.

Leien som kreves inn er forøvrig ikke basert på at grunneier har lagt til rette for IKT-nett. Leiestrukturen innebærer også at det blir dyrere å tilby bredbåndsdekning. Gjennom kommunens leiekraav belastes IKT-utbyggerne og i siste instans kundene med urimelige tilleggskostnader.

Venstres bystyregruppe fremmer på denne bakgrunn forslag om å endre praksis knyttet til legging/bruk av fremføringsveier som inntektskilde. Avgift i form av en «bredbåndsskatt» på føringsveier som i dag pålegges IKT-utbyggere av Oslo kommune er til hinder for legging av rørkapasitet. Konsekvensene av byrådets politikk er fare for redusert utbygging, og dette vil igjen kunne føre til en dårligere total infrastruktur i kommunen med et dårligere tilbud til næringslivet og byens innbyggere enn hva som ellers kunne vært oppnådd.

Fremtidsrettet strategi for bredbåndsutbygging:

Venstres bystyregruppe mener det er behov for en helhetlig strategi knyttet til en visjon om utbygging av et fremtidsrettet telenett med bredbåndstjenester i Oslo.

Hovedelementet i en slik strategi bør etter Venstres mening være en kostnadseffektiv tilgang til fremføringsveier. Betydningen av fremføringsveier for telenett må sidestilles med annen infrastruktur som vei, strømforsyning, vann- og avløp. Det bør videre etableres et bredt tilbud av fremføringsveier med god kapasitet og til rimelig pris.

Statlige, kommunale, næringsmessige og private behov bør i størst mulig grad samordnes ved planlegging og fremføring av bredbåndsnett – for å redusere de samfunnsøkonomiske og miljømessige kostnadene ved utbygging.

Ola Elvestuen på vegne av Venstre fremmer følgende forslag:

1. Det kreves ikke inn årlig leie («bredbåndsskatt») for IKT-utbygginger på kommunal grunn i Oslo.
2. Byrådet bes utarbeide en ny IKT-strategi for Oslo, herunder behovet for utvikling av en høyhastighets IKT-infrastruktur og kostnadseffektiv tilgang til fremføringsveier for tele- og bredbåndsnett.

Oslo, den 27. april 2007

Med vennlig hilsen

Venstres bystyregruppe i Oslo

Ola Elvestuen
Gruppeleder

Bjarki Eggen
Politisk rådgiver